
                                                                  PATVIRTINTA 

                  Alytaus lopšelio-darželio „Pasaka“ 

                  direktoriaus 2021 m.  kovo 19 d. 

                  įsakymu Nr. V-20 

                                                                                                                                           

 

ALYTAUS MIESTO IKIMOKYKLINIO IR PRIEŠMOKYKLINIO AMŽIAUS VAIKŲ 

KŪRYBINIO PROJEKTO „SU GIMIMO DIENA, ALYTAU!“, 

SKIRTO ALYTAUS MIESTO GIMIMO DIENAI PAMINĖTI, 

NUOSTATAI 

 

Alytaus miesto diena — minima birželio 15 dieną. Alytaus vardas rašytiniuose šaltiniuose 

pirmą kartą paminėtas 1377 m. Vygando Marburgiečio kronikoje. Naujas miesto raidos etapas 

prasidėjo 1581 m. birželio 15 d., kai Lietuvos didysis kunigaikštis ir Lenkijos karalius Steponas 

Batoras pasirašė privilegiją, kuria Alytui buvo suteiktos Magdeburgo miesto teisės. Miestas gavo 

savivaldos teisę ir herbą – baltą rožę raudoname fone. Miestiečiams buvo nurodyta pasistatyti 

miesto rotušę, kurioje turėjo posėdžiauti savivaldos organas magistratas. 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Alytaus miesto ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų projekto „Su gimimo 

diena, Alytau!“ (toliau — Projektas) nuostatai, reglamentuoja tikslą, uždavinius, dalyvius, darbų 

pateikimo, organizavimo tvarką ir dalyvavimo sąlygas. 

2. Projektą organizuoja Alytaus lopšelio-darželio „Pasaka“ meninio ugdymo mokytoja 

metodininkė Aušra Marcinkevičienė, ikimokyklinio ugdymo mokytoja metodininkė Daiva 

Kasiulionienė. Projektą koordinuoja - Alytaus lopšelio-darželio ,,Pasaka“ direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui Sigutė Ramanavičiūtė. 

3. Informacija apie projektą skelbiama Alytaus lopšelio-darželio „Pasaka“ interneto 

svetainėje https://pasaka.alytus.lm.lt/naujienos 
 

II. TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 
 

4. Tikslas — supažindinti vaikus su miesto istorija, skatinti vaikų kūrybiškumą, 

pasitelkiant įvairias sveikinimo formas. 

5. Uždaviniai:  

5.1. suteikti žinių apie miesto istoriją; 

5.2. suteikti vaikams galimybę atskleisti save ir savo gabumus; 

5.3. lavinti vaikų kūrybiškumą; 

5.4. plėtoti bendradarbiavimą tarp miesto ugdymo įstaigų, dirbančių pagal ikimokyklinio 

ir priešmokyklinio ugdymo programas, dalintis gerąja patirtimi; 

5.5. ugdyti sveikinimo kultūrą, pagarbą, etiką, dorovines vertybes. 
 

III. PROJEKTO DALYVIAI 
 

6. Projekte kviečiami dalyvauti miesto ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikai, 

mokytojai, dirbantys pagal ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas. 

 

 

https://pasaka.alytus.lm.lt/naujienos


IV. PROJEKTO ORGANIZAVIMO IR VYKDYMO TVARKA 
 

7. Įstaigos, norinčios dalyvauti projekte, iki 2021 m. gegužės 21 d. užpildo dalyvio 

paraišką (priedas Nr. 1) ir siunčia adresu sveikinualytau@gmail.com  

8. Kiekviena įstaiga gali pateikti ne daugiau kaip tris skirtingus sveikinimus: dovaną–

kūrybinį darbą („Gimtadienio tortas“, „Puokštė“ ir kt.), muzikinį sveikinimą (vaizdo įrašas), 

linkėjimą, ketureilį, žodinį sveikinimą tarmiška arba bendrine kalba (vaizdo įrašas arba 

nuotrauka). 

9. Kūrybinius darbus iki gegužės 31 dienos pristatyti adresu Alytaus lopšelis-darželis 

„Pasaka“, Vingio 7A. 

10. Kūrybiniai darbai turi būti estetiški, erdviniai, tvirtai stovėti ir būti ne mažesni kaip 

0,5 x 0,5 x 0,5 m. Prie padaryto kūrybinio darbo turi būti pritvirtinta dalyvio kortelė (priedas Nr. 2). 

11. Kūrybiniai darbai birželio 14-30 dienomis bus eksponuojami mieste arba darželyje 

(vieta tikslinama). 

12. Vaizdo įrašus su palinkėjimu, muzikiniu sveikinimu, kokybiškas skaitmenines 

nuotraukas iki gegužės 31 dienos siųsti adresu sveikinualytau@gmail.com 

13. Projekto dalyvius konsultuoja meninio ugdymo pedagogė metodininkė Aušra 

Marcinkevičienė, , sveikinualytau@gmail.com tel. nr.+370868366871, fb Aušra Marcinkevičienė. 

14. Organizatoriai iš gautų kūrybinių darbų, vaizdo įrašų sukurs filmą, kuris bus 

patalpintas Alytaus lopšelio-darželio „Pasaka“ internetiniame puslapyje ir Alytaus miesto 

savivaldybės socialinio tinklo Facebook paskyroje. 

V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 
 

15. Dalyvavimas projekte reiškia dalyvių sutikimą, kad kūrybiniai darbai, vaizdo įrašai 

nepažeidžiant bendrojo duomenų apsaugos reglamento nuostatų, talpinami organizatorių 

internetinėje svetainėje. 

16. Autorius, pateikdamas nuotraukas projektui, patvirtina, kad yra šios nuotraukos 

autorius ir yra gavęs joje esančių asmenų sutikimą šią nuotrauką pateikti projektui. Už autorinių 

teisių pažeidimus atsako nuotraukas pateikę asmenys. 

17. Projekto dalyviams -  vaikams ir mokytojams, padėjusiems bei paskatinusiems vaikus 

dalyvauti projekte - bus išsiųsti Alytaus lopšelio-darželio direktorės padėkos raštai. Mokytojams, 

užsiregistravusiems internetinėje registravimo sistemoje https://semiplius.lt/, bus išduodamos 

Alytaus PPT dalyvio pažymos. Registracija iki 2021-05-21 dienos. 

18. Mokytojai sutinka, kad jų asmens duomenys (vardas, pavardė, darbovietė) bus 

naudojami pažymai parengti ir įtraukti bendrame sąraše. 

19. Organizatoriai, esant būtinybei, pasilieka teisę keisti ir pildyti projekto nuostatus. 

20. Konkurso organizatorius įsipareigoja neviešinti konkurso dalyvių pateiktos 

asmeninės, kontaktinės informacijos. 

21. Darbai, neatitinkantys reikalavimų, nebus eksponuojami. 

22. Kūrybiniai darbai negrąžinami. 

  

mailto:sveikinualytau@gmail.com
mailto:sveikinualytau@gmail.com
https://semiplius.lt/


ALYTAUS MIESTO IKIMOKYKLINIO IR PRIEŠMOKYKLINIO AMŽIAUS VAIKŲ 

PROJEKTO „SU GIMIMO DIENA, ALYTAU!“ 

Priedas Nr. 1 

DALYVIO PARAIŠKA 

Įstaigos pavadinimas, 

kontaktai (adresas, telefonas, 

elektroninis paštas) 

 

Pedagogo vardas, pavardė, 

kvalifikacinė kategorija, 

telefono nr., el. pašto adresas 

 

Kūrybinio darbo/veiklos 

pavadinimas 

1. 

2. 

3. 

Vaikų amžius, grupė  

 

Priedas Nr. 2 

DALYVIO KORTELĖ 

Dalyvio vardas, pavardė ( grupės 

pavadinimas, jeigu darbas bendras), vaiko 

amžius. 

 

Pedagogo vardas, pavardė 
 

Ugdymo įstaigos pavadinimas 
 

 


